
RESOLUCIÓN CONCEJALA DELEGADA DE HACIENDA

Vista  la  propuesta  de  la  Concejala  Delegada  de  Hacienda  de  modificación  del
presupuesto vigente por medio de generación de crédito por mayores ingresos, y el
informe del Interventor de control financiero del expediente número 37/2023 (Segex
1600691H).

CONSIDERANDO lo que disponen los artículos 178 a 181 del Real decreto legislativo
2/2004 de 5 de marzo del Texto refundido de la LRHL, y los artículos 39 a 43 del Real
Decreto 500/90 de 10 de abril, por el que se desarrolla el capítulo primero del título
sexto de la  citada ley,  y  las bases número 8 a 13 de las Bases de ejecución del
presupuesto vigente, 

CONSIDERANDO  que  la  competencia  para  la  aprobación  de  este  expediente
corresponde a la Concejala Delegada de Hacienda a virtud del decreto de delegación
de la Alcaldesa nº 3129 de 7/7/2023.

RESUELVO:

 PRIMERO: Aprobar el expediente número 37/2023 de modificación del presupuesto de
2023, que es prorrogado del 2022, por medio de generaciones de crédito por mayores
ingresos,  que implican un incremento del  presupuesto de  ingresos y de gastos de
CIENTO  SESENTA  Y  CINCO  MIL  QUINIENTOS  VEINTIOCHO  EUROS  CON
VEINTICUATRO CÉNTIMOS (165.528,24 €).

Org. Pro. Eco. Descripción Importe

540 341 48213 PROM.Y FOM.DEL DEPORTE: SUBV.A DEPORTISTAS DE ÉLITE 1.290,00

540 342 62341 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 1.819,60

532 338 2270633 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: ASIST.MEDICA EN FESTEJ.TAURINO 4.120,00

350 161 60102 INVERSIONES EN RED AGUAS POTABLES 44.578,08

310 1522 2269901 VIVIENDA: GASTOS COMUNIDAD PROPIETARIOS EN ALQUILER 7.365,92

430 165 20302 ALUMBRADO PUBLICO: ALQUILER LUCES DE NAVIDAD 10.000,00

510 231 62500 ASITENCIA SOCIAL PRIMARIA: MOBILIARIO 6.843,35

510 231 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 8.812,78

450 4322 62404 PSTD: AUTOBÚS URBANO CERO EMISIONES 80.698,51

TOTAL M.C. EXPTE. 37/2023 GENERACIÓN DE CRÉDITO 165.528,24

SEGUNDO.-.Financiar  la  modificación  de  crédito  37/2023  con  los  siguientes
compromisos firmes de aportación:

Intervención

Expediente 1600691HNIF: P4620700G

Resolución Nº 4848 de 06/11/2023 "Resolución concejala delegada de Hacienda exp. MC 37/2023" - SEGRA
760711

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC F93D QE72 YU4R F7KJAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

06
/1

1/
20

23

FIRMADO POR

El
 V

ice
se

cr
et

ar
io

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Àn

ge
l A

pa
ris

i D
om

én
ec

h
06

/1
1/

20
23

Pág. 1 de 2

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACF93DQE72YU4RF7KJ
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19300245&csv=J4ACF93DQE72YU4RF7KJ
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19300970&csv=J4ACF93DQE72YU4RF7KJ


ENTIDAD 
CONCEDENTE DESCRIPCIÓN IMPORTE

Varios Mayores ingresos de precios públicos uso instalaciones deportivas. 3.109,60

Asociaciones taurinas
Mayor ingreso de las aportaciones voluntarias para gastos de personal 
sanitario, ambulancias y seguro de accidentes. 4.120,00

Varios Mayor ingresos aprovechamiento público en playas 25.184,84

Diputación provincial de 
Valencia Subvención Reacciona mejora del ciclo integral del agua 36.759,16

Generalitat Valenciana
Subvención proyectos inversión en material de equipamiento de centros y 
servicios en el ámbito de la igualdad y las políticas inclusivas 15.656,13

Diputación provincial de 
Valencia Fondo de cooperación municipal Diputación de Valencia 80.698,51

Total expediente MC 37/2023 por nuevos ingresos 165.528,24

Las aplicaciones presupuestarias de ingresos son las siguientes:

Org. Eco. Descripción
NUEVOS

INGRESOS

540 34301 PRECIOS PUBLICOS USO INSTALACIONES DEPORTIVAS 3.109,60

532 48005 APORTACIONES DE ASOCIACIONES DE FESTEJOS TAURINOS 4.120,00

451 55002 APROVECHAMIENTO DEL DOMINIO PUBLICO EN PLAYAS 25.184,84

350 76177 SUBVENCIÓN REACCIONA MEJORA DEL CICLO INTEGRAL DEL AGUA 36.759,16

510 75002 SUBVENCIÓN EQ. CENTROS IGUALDAD Y POL.INCLUSIVAS 15.656,13

200 46118 FONDO DE COOPERACIÓN MUNICIPAL DIPUTACIÓN DE VALENCIA 80.698,51

TOTAL M.C. EXPTE. 37/2023 GENERACIÓN DE CRÉDITO 165.528,24

TERCERO.- Dar traslado a la Unidad Orgánica de Intervención a los efectos oportunos.

Intervención

Expediente 1600691HNIF: P4620700G

Resolución Nº 4848 de 06/11/2023 "Resolución concejala delegada de Hacienda exp. MC 37/2023" - SEGRA
760711

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC F93D QE72 YU4R F7KJAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

06
/1

1/
20

23

FIRMADO POR

El
 V

ice
se

cr
et

ar
io

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Àn

ge
l A

pa
ris

i D
om

én
ec

h
06

/1
1/

20
23

Pág. 2 de 2

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACF93DQE72YU4RF7KJ
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19300245&csv=J4ACF93DQE72YU4RF7KJ
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19300970&csv=J4ACF93DQE72YU4RF7KJ

		2023-11-07T10:36:10+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sede.dival.es/ con CSV J4ACF93DQE72YU4RF7KJ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




